
 

Otevření Česko-polské minigalerie 26. 11. 2020

Když se v roce 2019 připravoval projekt výstavby multifunkčního areálu za 
obecním úřadem v Mikulovicích, vyvstala otázka, jak naložit s bývalou 
hospodářskou budovou ve dvoře. Nakonec bylo rozhodnuto objekt 
rekonstruovat a využít jako prostor, který bude sloužit jako minigalerie, a kde 
bude možné zároveň organizovat kulturní akce klubového charakteru, besedy 
nebo přednášky, pro něž by byl sál kulturního domu příliš velký. 

Byl proto vypracován a schválen projekt nazvaný Česko-polská minigalerie, který
byl financován ze zdrojů EU prostřednictvím Euroregionu Praděd. Vlastní 
budova prošla rozsáhlou rekonstrukcí spojenou s nemalými stavebními 
úpravami – nová podlaha a hydroizolace, zazdění vrat, výměna oken a dveří, 
nové elektrorozvody, oprava krovů a podkroví.  Zároveň byla instalována 
audiovizuální technika a fundus umožňující pořádání výstav. 

Ke slavnostnímu otevření minigalerie došlo 26. září 2020 za účasti hostů z 
polské gminy Pakoslawice na čele se sekretářem Andrzejem Rosou. Slavnostní 
vernisáží za doprovodu kytarového tria ZUŠ Jeseník byla zahájena výstava, která 
představila minulost i současnost obou partnerským míst – Mikulovic a gminy 
Pakoslawice, jejich vzájemné projekty na poli kultury a sportu v uplynulých 
letech a také vlastní projekt Česko-polské minigalerie.

Pavel Macháček


